[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЛОБОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  24.03.2015 г.                                                                                                            № 11

Об отчете Главы муниципального
образования Слободского сельского
поселения Демидовского района Смоленской
области о результатах его деятельности за 2014 год

Заслушав и обсудив представленный Главой муниципального образования Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, отчет о результатах своей деятельности за 2014 год, Совет депутатов Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

РЕШИЛ:

	1.Утвердить отчет Главы муниципального образования Слободского
района Смоленской области Очкань Татьяны Дмитриевны о результатах своей деятельности за 2014 год (прилагается).
	2.Признать деятельность Главы муниципального образования Слободского района Смоленской области Очкань Татьяны Дмитриевны за 2014 год удовлетворительной.
	3.Отметить в деятельности Главы муниципального образования Слободского района Смоленской области Очкань Татьяны Дмитриевны положительные итоги в решении вопросов:
	1)Благоустройство территории Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области;
	2)Бюджетные средства на расчистку дорог полностью освоены.
	4.Поручить Главе муниципального образования Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области Очкань Татьяне Дмитриевне в ходе осуществления своей деятельности в 2015 году:
	1)Активизировать работу по вывозу мусора на территории Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области;
	2)Регулярно проводить опахивания весной и обкашивание территории, прилегающей к населенным пунктам.
	5.Настоящее решение подлежит  обнародованию.

Глава муниципального образования
Слободского сельского поселения
Демидовского района Смоленской области                                             Т.Д. Очкань

Уважаемые депутаты, приглашенные и жители поселения !

В соответствии c действующим федеральным законодательством — Главы муниципальных образований  сельских поселений ежегодно должны отчитываться перед населением о проделанной работе по исполнению бюджета поселения за прошедший год и определить основные направления работы на очередной финансовый год, исходя из утвержденного Советом депутатов бюджета. Такие отчеты в нашем поселении проводятся ежегодно и сегодня вашему вниманию представляется отчет Главы муниципального образования о работе в прошедшем 2014 году.
За 2014 год Совет депутатов Слободского сельского поселения, провел 15 заседаний, на которые Администрация поселения подготовила и вынесла 53 вопроса по основным направлениям деятельности, закрепленных Федеральным законом № 131-ФЗ и Уставом сельского поселения. Опубликовано 18 НПА, обнародовано 9 НПА. За 2014 год  органами прокуратуры было опротестовано 4 НПА.
Назову основные вопросы, которые рассмотрены Советом депутатов в 2014 году:
- об исполнении бюджета муниципального образования за 2013 год ;
- в связи с изменением федерального законодательства, Совет депутатов вносил изменения в действующие на территории поселения нормативно-правые акты;
- принимались решения по утверждению различных положений, необходимых для деятельности Администрации поселения;
- рассматривался и утверждался бюджет муниципального образования на 2015 год и плановый период. Формирование и утверждение бюджета осуществляется до начала каждого календарного года.
В соответствии с утвержденным бюджетом его доходная часть на 2014 год была утверждена Советом депутатов в сумме  1474343,0 рублей.
Поступления собственных доходов в 2014 году были запланированы в сумме 424300,00 рублей, при фактическом исполнении бюджета по собственным доходам в 2013 году 112363,15 рублей.
Собственные доходы складывались из следующих поступлений:
- налог на доходы физических лиц – 33000 руб. Основными плательщиками данного вида налога являются предприятия, зарегистрированные на территории поселения – ФГУП СПБ Инженерно-технический Центр, Агеевщинский ФАП, Администрация поселения.
- налог на имущество физических лиц – 50500,00руб.
- земельный налог – 11200,00 руб.
- арендная плата за земли – 700,00 руб.
Кроме того планировались
- Дотации из областного фонда финансовой поддержки – 1012643 руб.
- Дотации из районного фонда финансовой поддержки – 24500 руб.
- Финансирование на работу военно-учетного стола в поселении, где отсутствуют военные комиссариаты (ВУС) планировалась в сумме 12900,00 руб.
В течение 2014 года Администрация поселения работала над наполнением доходной части бюджета. Анализировалось поступление налогов в бюджет поселения, отрабатывались списки должников по всем видам налогов, отчисления от которых поступают в бюджет поселения. Оказывалась помощь налоговой инспекции по сбору налогов работниками Администрации с выездом в населенные пункты поселения.
По данным налоговой инспекции на 1 января 2015 г. недоимка по налогу физических лиц составляет —11160,72 рублей. Совместная с налоговой инспекцией работа по сбору недоимки по налогам в 2015 году будет продолжена.
По собственным доходам бюджет 2014 года был исполнен на 97,79 % в сумме 27743,10 руб.
- налог на доходы физических лиц – исполнение составило 84,07% в сумме 27743,10 рубль.
- имущественный налог - исполнение составило 79,47 % в сумме 40130,02 рублей.
- земельный налог – исполнение составило 225,25 в сумме 25228,26 рублей.
- аренда земельных участков – исполнение составило 402,14 % в сумме 2814,96 рублей.
	По доходам из областного и районного фондов финансовой поддержки и по доходам на финансирование на работу военно-учетного стола в поселении, где отсутствуют военные комиссариаты (ВУС)  бюджет исполнен на 100 % в сумме 12900 рублей.
Поступившие доходы позволили профинансировать следующие расходы бюджета на 81,77 % в сумме 1213571,37 рублей:
- расходы на содержание общегосударственных вопросов выполнены на 98,5 %  в сумме 1051872,41 рублей;
- расходы по национальной обороне (первичны воинский учет) выполнены на 100 %  в сумме 12900 рублей;
- расходы на дорожное хозяйство выполнены на 281 %  в сумме 98808,25 рублей, в том числе уличное освещение 14308,25;
- расходы на социальное обеспечение (пенсия)  выполнены на 100 %  в сумме 49990,71 рублей.
	Информация об исполнении бюджета поселения  выносится на рассмотрение Совета депутатов Слободского сельского поселения и размещается на страницах газеты «Поречанка». Администрация Слободского сельского поселения размещает в сети Интернет на сайте Администрации поселения  информацию о своей деятельности и деятельности Совета депутатов.
Не смотря на финансовые трудности по наполнению бюджета в течение года и неравномерное поступление финансовых средств, исходя из имеющихся финансовых возможностей, Администрация поселения исполняла полномочия, возложенные на неё Уставом поселения и федеральными законами.
Администрация поселения с ранней весны до поздней осени занималась ликвидацией несанкционированных свалок на территории поселения. В 2015 году также необходимо активизировать работу по сбору и вывозу мусора в поселении.
На дорожную деятельность в 2014 г. было направлено 84500 руб.
	Прием граждан, работа с их устными и письменными заявлениями и обращениями осуществлялась специалистами Администрации.
Жалоб и заявлений на имя Главы МО не поступали.
В заключении хотелось бы поблагодарить депутатов Совета депутатов Слободского сельского поселения за взаимопонимание и взаимодействие в решении вопросов местного значения, в решении вопросов развития поселения.
image1.png